
保育理念・・・子どもの心や保護者の心に寄り添い、地域から信頼される保育園を目指します。

保育方針・・・「力強く生き抜く力を持つ子どもに育成する」と共に将来「勇気とやさしさを持ち、未来を担う人材として成長する」よう

「人格形成の初期段階の基礎を確立する」ことを保育方針とします。

・明るく伸びやかな子どもの育成　　　・心豊かで我慢のできる子どもの育成

・みんなと協力しようとする子どもの育成　・意欲的に表現しようとする子どもの育成

保育目標・・・愛情豊かな大人との信頼関係を育みます。

家庭と協力し、一人ひとりの子どもの発達段階に応じた生活リズムを作ります。

子どもの心身の状況を把握し発達を援助します。

身近な環境(人・物・自然・出来事など)に自主的・主体的に関わるよう支援します。

有資格者による自園調理　

手作りおやつ→月・火・水・金

アレルギー対応　　　 除去食　　・　　代替食　・　持参

保育参観・給食参観

個人懇談会

季節の行事(遠足・ハロウィン・クリスマス会等）

施 設 の ホ ー ム ペ ー ジ の URL

06-6466-1170/06-6466-1171

施設名

事業類型等

小規模保育事業者　A型

アップル保育園　野田

運　営　法　人

(株)ＫＥＧキャリア・アカデミー

19人6人 6人 7人 0人 0人 0人

所　在　地 電話　/　FAX

福島区野田3丁目1番20号　ロベリア玉川1階

保 育 方 針 /

カ リ キュ ラ ム　等

定 員
0歳 1歳

8：30～16：30 8：30～16：30

1423.33㎡ 1423.33㎡

敷地内 屋上 隣接地 公園 寺社境内 その他 合計

給 食 / お や つ

7：00～19：00 7:00～18：00

開園時間 標準時間

保 育 時 間

7：00～19：00 7：00～18：00

園 庭 ・ 屋 外 遊 戯 場 状 況 ( ㎡ )

短時間

平日 土曜日 平日

4歳 5歳 合計2歳 3歳

土曜日 平日 土曜日

行 事 等
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保護者との連絡方法、災害時の対応、送迎について　等

・園での様子は連絡帳でお伝えします

・災害時の対応…【台風】大阪市に暴風警報が発令された場合は、園児の安全確保のため、臨時休園となります。

　　　　　　　　　　　　保育中に暴風警報が発令された場合は、発令された時点で保育が終了となりますので、速やかにお迎えをお願いします。

　　　　　　　　【地震】状況により、臨時休園の場合があります。保育中に発生した場合は、状況にもよりますがお迎えをお願いします。

　　　　　　　　【特別警報】安全確保のため、臨時休園致します。保育中に発令された場合は迅速なお迎えをお願いします。

家 庭 で 用 意 す る も の

歯ブラシ/コップ

か ば ん

手 拭 き タ オ ル

口 拭 き タ オ ル

エ プ ロ ン

水 筒

布 団 セ ッ ト

バ ス タ オ ル

おむつ/おしりふき

着 替 え

トレーニングパンツ

0歳 1歳 2歳 3歳

1

パ ジ ャ マ

哺 乳 瓶

上 靴

4歳 5歳

３～4組

1組

1枚

６～7

1組

1枚

5

3組

1

1組

1枚

5

3組

2枚

1

オムツのみ。おしりふきは不要です。

備　　　　考（各項目の説明等）

指定の物はございません。

週末に持ち帰ります。洗濯できる素材のものをご用意ください。

シャワー時期に使用。フェイスタオルをお願いします。

体 操 服 上 下

制 服

0歳 1歳 2歳 3歳 4歳 5歳 備　　　　考（各項目の内訳等）

入園時にご購入いただきます。

連 絡 帳 無くなりましたら、ご購入いただきます。

帽 子

リ ュ ク サ ッ ク

ス モ ッ ク

1040円

180円

遠 足 代

365円

入園時にご購入いただきます。

保 護 者 証 100円 入園時にご購入いただきます。

教 材 箱

教 材

出 席 ｶ ｰ ﾄ ﾞ 390円 入園時にご購入いただきます。

出 席 ｼ ｰ ﾙ 270円

そ の 他

入 園 時 に 必 要 な 費 用

毎 月 必 要 な 費 用

副 食 費

年に1回更新(保育中の怪我や事故に対する保険です。）

主 食 費

スポーツ振興ｾﾝ

（数量） （数量） （数量） （数量） （数量） （数量）



　　　　一日の流れ《デイリープログラム》

開園・順次登園

自由遊び

朝のおやつ

朝の会

戸外遊びや室内遊びなど

給食

午睡開始

起床・午後のおやつ

終わりの会

順次公園・自由遊び

延長保育開始（短時間認定）

延長保育開始(標準時間認定）

閉園

☆給食開始時間は年齢によって異なります

☆午睡時間は、年齢や個人の体調により異なります

☆給食は自園調理で美味しくいただきます

15:45

16:00

16:30

18:00

19:00

7:00

9:30

9:45

10:00

11:00

12:30

15:00

一 日 の 流 れ


